
EVVO ve školním roce 2019/2020 

 

Ekologizace provozu školy 

 

Na chodbách i ve třídách jsou nádoby na tříděný odpad – papír, plasty a směsný odpad.  Na 

dvou místech jsou boxy pro vybité baterie 

V letošním roce se neuskutečnil sběr papíru – v plánovaném období sběru papíru na podzim 

se papír z důvodu kůrovcové kalamity nevykupoval, v jarních měsících bylo  z důvodu 

mimořádných opatřeních od sběru upuštěno. 

Ze stejného důvodu se neuskutečnil také sběr elektrospotřebičů v jarních měsících. 

Škola je po rozsáhlé rekonstrukci elektroinstalace, ve třídách i na chodbách jsou úsporná LED 

osvětlení, vodovodní baterie jsou opatřeny spořiči vody – ekologickými perlátory 

 

 

Soutěže a olympiády  

 

Na škole proběhla školní kola biologické, zeměpisné a chemické olympiády, další postup byl 

ukončen z důvodu mimořádných opatření 

Vybraní žáci se zúčastnili 8. ročníku soutěže „Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR“ 

Pro žáky bylo uspořádáno školní kolo soutěže pořádané ZOO Ostrava – Velká cena, oficiální 

soutěž byla zrušena  

V průběhu distanční výuky měli žáci možnost se zúčastnit fotografické soutěže „Příroda 

kolem nás“, nejlepší snímky budou vystaveny na chodbě školy 

 

 

 

 

 Exkurze, besedy 

 

Během tohoto školního roku se uskutečnily tyto exkurze: 

- v hodinách biologických praktik exkurze do kravína v Perné – welfare chov dobytka 

- v hodinách přírodovědného semináře vycházky do okolí Nového Jičína s mapou a buzolou, 

exkurze do Lešné u Valašského Meziříčí, Štramberk Minizoo 

- beseda pro 7. ročníky  „Plazi, jak je neznáte“ – p. Valko 

- exkurze pro žáky 9. ročníku do Geologického muzea Fr. Pošepného VŠB Ostrava 

- exkurze pro žáky 9. ročníku  - Svět techniky Ostrava 

 

Většina exkurzí a akcí jako např. Den Země byla naplánována až na jarní období 2. pololetí, 

byly odvolány a neuskutečnily se. 

            

           J. Plešková  

V Novém Jičíně 15. 6. 2020 


